
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОИНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ИМЕНИ БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ ВОИНСКИЙ УВК ИМ.БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ) 

 

ул.Ленина, 40-А, с.Воинка, Красноперекопский  район,    Республика  Крым,  296033 

тел.  (36565) 92-5-18, е-mаil:  voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru  Код ОГРН 1149102177290 

 

 

П Р И К А З 

 

12.12.2025 с. Воинка                                     № 636 

О регистрации на государственную  

итоговую аттестацию по образовательным программам  

основного общего образования в МБОУ Воинский УВК 

им. братьев Кондратовых  в 2025/2026 учебном году 

 

 

В  соответствии с п. 12, 13 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, во исполнение приказа Министерства 

образования, науки и молодёжи от 28.11.2025 №1827 «О регистрации на  государственную 

итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего образования и 

итоговое собеседование по русскому языку в Республике Крым в 2025/2026 учебном году», в 

соответствии с письмом ГКУ РК ЦОМКО от 01.12.2025 №1024/05-07 «Организационная схема 

регистрации участников на ГИА-9 и итоговое собеседование по русскому языку в Республике 

Крым в 2025/2026 учебном году», распоряжения управления образования и молодежи 

администрации Красноперекопского района от 12.12.2025 № 603 «О регистрации на 

государственную итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего 

образования  в Красноперекопском районе в 2025/2026 учебном году», с целью организации 

регистрации участников на государственную итоговую аттестацию по программам основного 

общего образования  в МБОУ Воинский УВК им. братьев Кондратовых  в 2025/2026 уч.  году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести регистрацию обучающихся 9-х классов на государственную итоговую аттестацию 

по образовательным программам основного общего образования МБОУ Воинский УВК им. 

братьев Кондратовых в соответствии с Организационной схемой по регистрации участников 

итогового собеседования по русскому языку, утвержденной распоряжением управления 

образования и молодежи администрации Красноперекопского района от 12.12.2025г. № 603, с 

22 декабря 2025 года до 01 марта 2026 года (включительно). 

2. Определить местом регистрации на ГИА-9 для выпускников 9-х классов МБОУ Воинский 

УВК им. братьев Кондратовых  с. Воинка, ул.Ленина, д.40А, каб.35 с 8:00 до 16:00 ежедневно 

в рабочие дни. 

3.Назначить заместителя директора  Вичисенко В.В. ответственной за регистрацию на ГИА-9 

для обучающихся 9-х классов МБОУ Воинский УВК им. братьев Кондратовых текущего 

учебного года. 

4. Заместителю директора  Вичисенко В.В.: 

4.1. До 01 марта 2026 года (включительно) осуществить   регистрацию участников ГИА-9 с   

последующим экспортом базы данных (ключа) в соответствии с Организационной схемой по 

регистрации участников ГИА-9 (приложение 1 к распоряжению управления образования и 

молодежи от 12.12.2025 №603). 

4.2. До 22 декабря 2025 года разместить информацию о местах регистрации на ГИА-9 в 

mailto:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru


2025/2026 учебном году  на официальном сайте. 

5. Классным руководителям 9-х классов Тистечко Е.В., Абдулжалиловой Л.Р.: 

5.1. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-

9, их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-9 (проведение 

родительских собраний и классных часов); 

5.2. Предоставлять заместителю директора Вичисенко В.В. копии протоколов родительских 

собраний, классных часов с подписями родителей и обучающихся 9-х классов по мере 

проведения. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                          Е.В. Грибачева 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 

Вичисенко В.В. ________ 

Тистечко Е.В._______ 

Абдулжалилова Л.Р. _______ 

 



  

 


